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به منظور پیشگیری از شیوع کروناویروس؛
مردم کمتر به بانک ها مراجعه کنند

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای هماهنگی 
بانک های استان همدان با تأکید بر اینکه مردم کمتر 
به بانک ها مراجعه کنند، گفت: شــهروندان همدانی 
حتی المقــدور از مراجعه غیرضــروری به بانک ها 

خودداری کنند.
محمد طوماســی با اشاره به اینکه مردم از طریق سامانه 
بانکی امورات خــود را بگذرانند، اظهار کرد: هر چه مراجعه 
به شعب بانک ها کمتر شــود، ایمنی و حفظ سلامت مردم 

بیشتر خواهد شد.
وی تصریــح کرد: در صورت لــزوم مراجعه حضوری به 
بانک ها حتماً از دســتکش و خودکار شخصی استفاده کنند 

تا از این طریق از انتقال بیماری جلوگیری شود.
طوماســی با تأکید بر اینکــه تمهیداتی برای ضدعفونی 
کردن بانک ها اندیشیده شــده، یادآوری کرد: ماسک برای 

بانک ها درخواست شده اما هنوز به دست ما نرسیده است.
مدیر امور شــعب بانک ملی اســتان همدان با اشاره به 
خدمت جدید بانک ملی در راســتای حذف کاغذ و دستگاه 
کارت خوان، ادامه داد: نشان پرداخت یکی از خدمات جدید 
این بانک است که در این خدمت بدون نیاز به کارت بانکی 

می توان پول را به حساب دیگران انتقال داد.
وی خاطرنشان کرد: مشــتریان بانک ملی برای دریافت 
ایــن خدمت کافی اســت در نرم افزار »آپ« گزینه نشــان 
پرداخــت را انتخاب کــرده و با ورود کــد ملی کد QR را 
دریافت و با داشــتن این کد وجه مورد نظر را به حســاب 

دیگران واریز کنند.
طوماســی ابــراز کرد: ایــن خدمت در راســتای حذف 
دســتگاه های کارت خــوان و کاغــذ راه اندازی شــده و در 
تاکسی ها و هنگام خرید برای کاهش تبادل اسکناس کاربرد 

دارد.
رئیس شــورای هماهنگی بانک های اســتان همدان در 
خصوص توزیع اســکناس نو برای نــوروز، گفت: هنوز هیچ  
برنامه ای از ســوی بانک مرکزی به بانک ها ابلاغ نشده است 
در صورتی که برنامه ای اعلام نشــود به روال گذشته توزیع 
اســکناس انجام خواهد شــد، همچنین در دســتگاه های 
خودپرداز اســکناس نو قرار داده می  شود تا کمتر به بانک ها 

مراجعه شود.

فرماندار نهاوند:
برگزاری هرگونه جلسه و اجتماع 

عمومی در شهرستان نهاوند 
ممنوع است

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  نهاونــد  فرمانــدار 
جلســه  هرگونه  برگزاری 
در  عمومــی  اجتمــاع  و 
شهرســتان نهاوند ممنوع 

است.
مراد ناصری روز گذشته در 
جلسه ستاد پیشگیری، کنترل 

و هماهنگی مقابله با »کرونا ویروس« با اشاره به پیش بینی 
تمهیدات لازم جهت پیشــگیری از شــیوع این بیماری در 
شهرســتان نهاوند، اظهــار کرد: شــهرداری ها و دهیاری ها 
تحت مدیریت شبکه بهداشت و درمان در ضدعفونی کردن 
فضاهای آموزشی روستایی و شهری و تأمین اقلام بهداشتی 
در شهرســتان و همچنیــن ضدعفونی مکــرر خودروهای 

حمل ونقل عمومی اهتمام داشته باشند.
وی افزود: اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان نهاوند 
بر واحدهای صنفی، نانوایان و اغذیه فروشــی ها نظارت ویژه 

اعمال کند.
فرماندار نهاوند ضمن تأکید بر عدم برگزاری جلســات و 
گردهمایی ها، برپایی هرگونه اردوی ســیاحتی و زیارتی تا 
اطــلاع ثانوی، تعطیلی امام زاده هــا و بازارهای بهاره، عنوان 
کرد: اداره دامپزشــکی بر چگونگی توزیــع دام به خصوص 

پرندگان توجه ویژه تری داشته باشند.
ناصری خاطرنشــان کرد: اداره ارشــاد نظارت بیشتر بر 
فضای مجازی داشــته باشــد و از نشــر هرگونه شایعه که 

موجب تشویش اذهان عمومی شود خودداری کند.
وی اقدامات بهداشــتی لازم در مســاجد، امام زاده ها و 
رستوران ها، گندزدایی مداوم ادارات، مساجد، اماکن نظامی 
و انتظامی و سرویس های بهداشتی موجود در اماکن عمومی 
را در راســتای صیانت از بهداشــت عمومی از کلیه ادارات 

شهرستان خواستار شد.
فرمانــدار نهاوند از متولیان اصلــی مقابله با این بیماری 
در شهرستان خواســتار اقدامات عملیاتی و پیشگیرانه شد 
و تأکید کرد: به بخش نامه و دســتورالعمل بســنده نشود و 
همچنین با توجه به نگرانی خانواده ها هرچه ســریع تر برای 

ایجاد شرایط عادی و آرام در جامعه تلاش شود.

کشف خودرو سرقتی در اسدآباد
سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
»اسدآباد« از کشف یک دستگاه خودرو سواری 405 
سرقتی، درنتیجه گشــت زنی هدفمند و هوشمندانه 
و دســتگیری چهار ســارق طی روز گذشته در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ افشین یاری در تشریح این خبر گفت: مأموران 
پلیس آگاهی شهرستان اسدآباد روز گذشته حین گشت زنی 
در محور اصلی همدان- اسدآباد به یک دستگاه خودرو پژو 
405 با چهار نفر سرنشــین مشکوک و مراتب توقیف آن در 

دستور کار قرار گرفت.
وی اظهــار کرد: پس از دســتور مأمــوران برای توقیف 
خودرو، راننــده به اخطار پلیس توجهی نکرد و به ســمت 

اسدآباد متواری شد.
سرهنگ یاری ادامه داد: با استعلام شماره پلاک خودرو 
مذکور از ســامانه پلیس و محرز شــدن سابقه سرقت آن از 
تهران، با همکاری مأموران گشت کلانتری 11، این خودرو 
در ورودی شهرستان اســدآباد توقیف و چهار سرنشین آن 

نیز دستگیر شدند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو، 
یک قبضه کلت کمری به همراه پنج تیر 9 میلی متری کشف 
شــد که متهمان اظهار کردند، حین سرقت خودرو پس از 
تهدید راننده با سلاح سرد و گرم، نام برده را بیرون انداخته 

و خودرو را سرقت کرده اند.
فرمانده انتظامی شهرســتان اسدآباد در خاتمه با هشدار 
به رانندگان مبنی بر پرهیز از ســوار کردن افراد ناشــناس، 
گفت: از شــهروندان درخواست می شود در صورت مشاهده 

هرگونه موارد مشکوک با پلیس 110 تماس بگیرند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: شلیک پلیس، متهم فراری را به دام انداخت
 برخی اگر ببینند قضیه جدی است، میان تهی 

می کنند.
خبر: 14 اسفند آغاز جشن نیکوکاری

 کرونا امسال نیکوکاری ها را به جلو انداخت.
کتاب: لالایی باباها

 مگه مامان خوابیده که بابا لالایی میگه!
یادداشت روز: به آموختن نیاز داریم

 البته آموختنی برای عمل و رفتاری پسندیده.
رسانه: بچه ها از سنگ های اطرافتان استفاده کنید

 اما نه برای شکستن شیشه همسایه.
خانواده: هنوز هم صبح ها از خواب دیر بلند می شود

 پس به احتمال قوی آدم ارزشمندی نمی شود.
خبر: کلیات بودجه سال 99 در مجلس رد شد

 خبری از تغییر فضا می دهد.
خبر: وزیر بهداشت شایعه استعفایش را تکذیب کرد

 بازار شایعات داغ است، اهمیت ندهید.
معاون: ادعای فوت 50 نفر تکذیب شد
 چه بهتر، هر چه کمتر بهتر تر.

سلامی: سپاه آماده کمک برای مقابله با کرونا
 ایثارگران، همیشه آماده اند.

رئیسی: حالا وقت گره گشایی منتخبان است
 پس گره بنزین را هم زودتر بگشایند.
منتخب: دست همه دل سوزان را می فشارم

 زیاد فشار نده، در خدمتیم.
خبر: ادامه خرید عقدنامه های نفیس

 برای رفع کمبودها به فروش عقدنامه نپردازید.
ورزش: پاسی ها در خطر محرومیت

 ببین چه شود، با این وضع، ته جدول می رویم.
مطالبه: ورزشــکاران تخلف باشــگاه ها را درباره کرونا 

اطلاع دهند
 ورزشکاران جوانمرد چنین کنند تا دیر نشده.

خبر: ایلام در دو سال آینده شهر صنعتی می شود
  چه خوب، کاشکی همدان هم این گونه شود.

گزارش: زنجیره مشکلات بر تار و پود فرش همدان
  پس در این صورت فرش بادوامی می شود.

نتانیاهو: برای جنگ با غزه آماده می شویم
  قطعاً شکست خواهی خورد، شک نکن.

تلخکخان

تعطیلی دو واحد تجهیزات پزشکی 
متخلف در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی همدان گفت: حکــم تعطیلی دو واحد 
تجهیزات پزشکی متخلف به علت عرضه الکل و 
نامتعارف  محلول های ضدعفونی  کننده به قیمت 

صادر و امروز اجرا شد.
علیرضــا حســن پور روز گذشــته بیان کــرد: این 
واحدهای متخلــف محلول های ضدعفونــی کننده را 
حــدود دو برابر قیمــت مصوب عرضــه می کردند که 

شناسایی و تعطیل شدند.
وی افزود: علاوه بر تعطیلی، بنری با مضمون تخلف 
آن ها، سر در واحدهای عرضه لوازم و تجهیزات پزشکی 
متخلف نصب شده و مسؤولان آن ها به پرداخت جریمه 

نقدی در حق دولت نیز محکوم شدند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همــدان عنوان کرد: با 
توجه به نیــاز ضروری مردم به ملزومــات و تجهیزات 
پزشــکی، تعطیلی این واحد بین ســه روز تا یک هفته 
بوده و در صورت تکرار تخلف، مجازات های شــدیدتری 

برای آن ها پیش بینی می شود.
حسن پور یادآوری کرد: پیش از این نیز یک واحد عرضه 
تجهیزات پزشکی و لوازم بهداشتی به علت عرضه ماسک با 

قیمت نامتعارف شناسایی و تعطیل شده بود.
وی ادامه داد: دو واحد صنفی عرضه کننده تجهیزات 
پزشکی در ملایر که امتناع از عرضه ماسک کرده بودند 
نیز با حضور نماینده تعزیرات تمامی موجودی آن ها با 

قیمت مصوب 420 تومان عرضه شد.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتی همدان بیــان کرد: 
شــهروندان می توانند در صورت مشاهده تخلف، آن را 
از طریق تماس با شــماره تلفن 32523442 اداره کل 
تعزیرات، تلفن گویای 124 ســازمان صنعت، معدن و 

تجارت و یا تارنمای ir.t135 اطلاع رسانی کنند.
حســن پور عنوان کرد: تا روز گذشــته 18 پرونده 
تخلف برای واحدهای عرضه تجهیزات پزشــکی و لوازم 
بهداشتی تشکیل شــده که عمده آن ها گران فروشی و 

امتناع از عرضه بوده است.
وی روز گذشته گفت: یک نفر در همدان بر اثر ابتلا 

به ویروس کرونا جان خود را از دست داد.
گفتنی اســت، مدارس و دانشگاه های همدان از روز 
یکشــنبه هفته جاری به منظور مقابله با کنترل کرونا تا 

پایان هفته تعطیل اعلام شد.
همچنین هیئت رئیسه دانشگاه بوعلی سینای همدان 
با انتشــار اطلاعیه ای اعلام کــرد که برای جلوگیری از 
انتشار ویروس کرونا کلاس های درس این دانشگاه را تا 

پایان سال تعطیل کرده است.
11 اســتان کشــور ازجمله همدان تا روز دوشنبه 
پنجم اســفند،  درگیر با ویروس کرونا هســتند و این 

بیماری تاکنون جان 15 تن را گرفته است.

خبـــر

31330
سازمان آگهی و بازرگانی 

منتخب مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

پیوست فرهنگی از خلأهای جدی حوزه گردشگری
استفاده از ظرفیت جوانان و نخبگان در کارگروه های تخصصی

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
منتخب مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی گفت: یکی از بزرگترین 
است  گردشــگری  همدان،  ظرفیت های 
و توجه به پیوســت فرهنگی آن معمولاً 
مغفول واقع می شود که باید در این راستا 

با برنامه ریزی جدی ورود کرد.
یکی از مســائلی کــه در انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی، اذهان عمومــی را متوجه 
خــود می کند موضــوع »اختیــارات و وظایف 
است.  اســلامی«  مجلس شــورای  نمایندگان 
شــاید بتوان گفت؛ گاهی آنچه در سطح کشور 
از تعاملات بین »مردم و نمایندگان مجلس« یا 
»نمایندگان و ســایر قوا« مشاهده می کنیم، در 
بسیاری موارد و مصادیق، خارج از حدود قانونی 

اختیارات نمایندگی مجلس است.
با بررسی های احکام قانونی می توان دریافت 
که جایگاه مجلس شــورای اسلامی در دو بعد 
قانون گــذاری و نظارت، بســیار رفیع اســت و 
نمایندگان در برنامه ریزی و سیاست گذاری های 
کلان جامعــه از قــدرت و توانایی هــای لازم 
برخوردار هستند. به عبارتی کار نماینده مجلس 

رفع مشــکلات شخصی یکایک موکلان نیست، 
اما بســیاری از مــردم به وظایــف نمایندگان 
مجلس آگاهی نداشــته و انتظــار دارند آن ها 
وظایــف مدیران دســتگاه های اجرایی را انجام 

دهند.
عدم مقابله نمایندگان با این رویه اشــتباه و 
ســعی نکردن در جهت اصلاح آن هم از دیگر 
موارد اســت و مســلماً به جز ایــن چند مورد،  
دلایل دیگری را نیز می توان برای رویه موجود 
ذکر کرد، اما باید توجه داشــت که بی توجهی 
به مشــکلات و ارائه نکردن راه حل در راستای 
رفــع آن ها باعث ادامه وضع موجود و چه بســا 
افزایــش صدمات و لطمات اجتماعی ناشــی از 

آن می شود.
بــا این وصف، خبرنگار ســپهرغرب با توجه 
به پشت سر گذاشتن انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی و انتخاب نمایندگان 
ملت گفت وگویی با حجت الاسلام احمدحسین 
فلاحی، منتخب ایــن دوره از انتخابات مجلس 
ترتیب داده اســت که در ادامه خواهید خواند؛ 
وی به تبیین ظرفیت های همدان و برنامه های 

خود در این زمینه خواهد پرداخت:
     توجه به اقتصاد و اشتغال در اویت 

کاری ما قرار دارد
منتخــب یازدهمیــن دوره مجلس شــورای 
اســلامی در حوزه انتخابیه همــدان، فامنین و 
قهاوند اولویت فعلی حوزه انتخابیه خود را توجه به 
اقتصاد و اشتغال برشمرد و اظهار کرد: برنامه های 
مفصلی برای ســامان دادن و اصلاح امور در این 
بخش داریم و در تلاش هســتیم تا پیش از آغاز 
کار رســمی مجلس یازدهم، در تعامل با ســایر 
نمایندگان دغدغه مند در این زمینه ظرفیت ها و 
فرصت ها را شناسایی و تصمیم سازی های لازم در 

این راستا صورت گیرد.

فلاحــی  احمدحســین  حجت الاســلام 
خاطرنشان کرد: برخی از پروژه ها در شهرستان 
همدان و فامنین انجام شده، اما ناقص مانده که 
یکی از اویت هــای کاری ما تلاش برای به ثمر 
رســاندن این پروژه ها است؛ برای مثال منطقه 
اقتصادی جهان آباد یکی از این موارد اســت که 
باید تمهیدات لازم برای به نتیجه رســیدن کار 

انجام شود.
وی افزود: یکــی از از دغدغه های ما بودجه 
سالانه و تخصیص آن اســت که به لطف الهی 
برای جذب بودجه در خور، برای شهرستان های 
همدان،  فامنین و قهاوند اقدامات لازم را انجام 

خواهیم داد.
منتخــب یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی در حوزه انتخابیه همــدان، فامنین و 
قهاوند تأکید کرد: یکی از بزرگترین ظرفیت های 
همدان، گردشگری است و تلاش ما نیز حرکت 
در این مسیر برای گشایش های اقتصادی بیشتر 
است، بی شک همدان با ظرفیت های کم نظیری 
که در این بخش دارد، می تواند فرصت خوبی در 

زمینه اقتصادی برای مردم فراهم کند.
البته  کرد:  یادآوری  حجت الاســلام فلاحی 
یکی از مســائلی که در خصوص گردشــگری 
وجود دارد توجه به پیوســت فرهنگی است که 
معمولاً مغفول واقع می شود؛ برای مثال در مورد 
پوشــش باید دید ریشه مشــکل کجاست؟ آیا 
واقعاً لباس مناســب وجود ندارد یا اینکه قیمت 

آن مناسب نیست.
وی به بخش کشــاورزی نیز اشــاره کرد و 
گفــت: یکی از مشــکلات، عدم وجــود صنایع 
تبدیلی و فرآوری محصولات کشاورزی است و 
با توجه به نیــازی که در این بخش وجود دارد 
باید با در نظر گرفتن اولویت ها در این راستا گام 
برداشت؛ ضمن اینکه ظرفیت های قابل توجهی 

در این بخش وجود دارد که با تنوع محصولات 
کشــاورزی می تواند فرصت های بسیاری خلق 

کند.
منتخــب یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی در حوزه انتخابیه همــدان، فامنین و 
قهاوند اضافه کرد: البته برای این کار به آمایش 
کشوری نیز نیاز بوده و باید کلان موضوع را نیز 
در نظر گرفت، چراکه یک برنامه کلی در کشور 
برای توازن این مسئله و بهبود حداکثری وجود 

ندارد و همدان نیز از این مسئله متأثر است.
حجت الاسلام فلاحی با بیان اینکه کلان شهر 
شــدن همدان الحاق برخی از روستاها به شهر 
یکی از مباحــث پرچالش و پــر بحث همدان 
است، تصریح کرد: باید دید در این بخش کدام 
اقدام به نفع مردم و آینده شــهر اســت و با در 
نظر گرفتن منافع مردم، یک کار کارشناســی 

انجام داد.
وی به جاده گنجنامه نیز اشاره کرد و افزود: 
این موضوع برای همه دغدغه مندان گردشگری 
و دوســتداران محیط زیست مهم بوده و تلاش 
ما نیز این خواهد بود که در کارگروه ویژه شهر 

به این موضوع پرداخته شود.
منتخــب یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی در حــوزه انتخابیه همــدان، فامنین 
و قهاونــد از وجــود کارگروه هایــی بــه تعداد 
کمیســیون های مجلــس برای پیگیــری امور 
نمایندگی اشاره و عنوان کرد: در این کارگروه ها 
از نخبگان جوان و متخصص هر رشته استفاده 
خواهیم کرد تا اگر مشــخص شد که رفع موانع 
قانونــی چاره کار اســت آن را انجام دهیم، اگر 
هم نیاز به سازوکار قانونی خاصی نیاز داشت از 
این طریق پیگیری ها صورت پذیرد، ضمن اینکه 
نخستین جلسه این کارگروه ها در روز دوشنبه 

برگزار شد.

سپهرغرب بررسی کرد:

فاصله چند فرسنگی مدارس همدان تا هوشمند شدن// مدرسه های هوشمندی که هوشمند نیستند!
دبیر آموزش وپرورش و استاد دانشگاه بوعلی 
ســینا همدان: شــاخصه های هوشمندســازی 
نه تنهــا در مدارس همدان بلکه در دانشــگاه ها 

نیز وجود ندارد
ســپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: 

***** سوتیتر:
دبیر آموزش وپرورش و استاد دانشگاه بوعلی 
ســینا همدان با تأکید بر اینکه با دو دســتگاه 
لپ تــاپ و فلش زدن دانش آموز و دانشــجو به 
ادعای هوشمندســازی داشــت،  آن نمی توان 
خاطرنشان کرد: برای داشــتن دانش آموزان و 
دانشجویان پژوهشــگر و تبدیل مدارس سنتی 
و معمولی به مدرسه های پیشرفته و هوشمند، 

نیازمند عزمی راسخ هستیم.
************

با بررســی مؤلفه های مدرســه هوشــمند 
و هوشمندســازی مراکــز آموزشــی، می توان 
در اســتان همدان ادعــای نیمه الکترونیکی یا 
الکترونیکــی بودن مدارس و مراکز آموزشــی 
را داشــت چراکه نه در زمینه نیروی انسانی و 
زیرساخت های ســخت افزاری و نرم افزاری و نه 
مدیریتی شــاهد دســتیابی به هوشمندسازی 
نیســتیم و در این مســیر اگر اقداماتی هم در 
حال انجام باشــد، مدارس و مراکز آموزشــی 
همدان را به ســمت الکترونیکی شدن و نیمه 

هوشمندسازی پیش می برد.
مدرسه هوشمند مدرسه ای است که کنترل 
و مدیریت آن بر اســاس بهره مندی از فناوری 
رایانه و شــبکه بــوده و یکــی از خصوصیات 
برجســته آن این اســت که فرآینــد یادگیری 
محدود به ساعات خاصی از روز نیست و درواقع 
نمی شوند؛  تعطیل  هیچ گاه  هوشــمند  مدارس 
در این مدارس هر دانش آمــوز می تواند در هر 
ساعت از شــبانه روز از طریق اینترنت و شبکه 
و یــا نرم افزار های خاص به یادگیری پرداخته و 
در کلاس های آموزش از راه دور حضور داشــته 

باشد.
مدارس هوشمند از قوانین سنتی مدارس که 
به همراه داشــتن جزوات و کتب درسی است، 
مســتثنا هســتند و در آن، ارزیابی ها به صورت 
برخط و به سرعت انجام می شود؛ یک دانش آموز 
در مدرســه هوشــمند می توانــد به راحتی با 
اســاتید و معلمان خود ارتبــاط برقرارکرده و 
ســؤال های درسی و پژوهشــی خود را با آن ها 
در میان بگذارد و حضور و غیاب در این مدارس 

به صورت هوشمند انجام می شود.
در  که  تجهیــزات کمک آموزشــی  ازجمله 
هوشمندســازی مــدارس مورد اســتفاده قرار 

می گیرد، می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
* برُدهای هوشمند که جای تخته های سیاه 
را گرفته اند؛ با اســتفاده از نرم افزارهای موجود 
قابل نصب، امکانات مختلفی شــامل نوشــتن، 
ضبــط تصویر و دروس، ورود و خروج فایل های 

صوتی، تصویری و نوشتاری را فراهم می کند.
* زنــگ هوشــمند مدارس کــه به صورت 
خودکار جهت اطلاع رســانی از کلاس ها مورد 

استفاده قرار می گیرد.
* اســتفاده از رایانه، لپ تــاپ و تبلت های 
هوشــمند که امکان نصــب برنامه های مختلف 
جهت ارتقای ســطح آمــوزش دانش آموزان را 

فراهم می کند.
* دیتا ویدئو پروژکتور به عنوان وســیله ای 
که تصاویــر موجود در رایانه را بــر روی پرده 
نمایش و یا برد هوشــمند، انتقــال می دهد و 
امکان مشــاهده تصاویر زنــده و جذاب را برای 

دانش آموزان فراهم می کند.
* سیســتم ساختمان هوشمند که کارهایی 
جهت مدیریت مصارف انرژی و کنترل نور، دما، 
ورود و خروج، نشــت آب، اطفای حریق و غیره 

را انجام می دهد.

* دســتگاه حضور و غیاب که ورود و خروج 
دانش آموزان و کارکنان مدارس را ثبت می کند 
و اطــلاع از ورود و خــرج دانش آمــوزان را در 

اختیار اولیا قرار می دهد.
نوعی  می توان  را  درمجموع، هوشمندسازی 
اصلاح فرآیند مدارس تلقی کرد که در راستای 
الزامات جامعه اطلاعاتی به کار گرفته می شــود 
و به نوعــی در آن ها هرگونــه اصلاح اثربخش 
برنامه  مدرســه،  ســاختار  مؤلفه های  شــامل 
درسی رسمی، شــیوه های آموزشی، روش ها و 
رویکردهای ارزشــیابی و نحوه مدیریت مدارس 

را مشاهده کرد.
بر اساس شــیوه نامه هوشمندسازی مدارس 
)ســال 1390( در مدارس ایــران این فرآیند 
بــا طی پنج مرحلــه شــامل نیمه الکترونیکی، 
و  هوشــمند  نیمه هوشــمند،  الکترونیکــی، 
هوشمند پیشــرفته تکمیل می شود؛ البته برای 
تحقق برنامه مدرسه هوشــمند، تجهیز فنی و 
زیرســاختی فناورانه مــدارس به تنهایی کافی 
نیست؛ بلکه مدارس باید از ابعاد گوناگون نظیر 
فرآیندها )سیســتم مدیریــت فرآیند یاددهی/

یادگیری، خودکارسازی اداری و نظام اطلاعات 
مدیریت(، مدیریت )اداره اجرای پروژه، برگزاری 
کارگاه های آموزشی، توسعه فناوری های نوین و 
انجام مطاالعات تطبیقی(، شــیوه های یاددهی- 
یادگیری )آموزشــی مهارت هــای تخصصی به 
معلمان، آموزش مداوم کارشناســان و مدیران، 
آموزش ســواد عمومی فناورانه بــه معلمان(، 
محتوای الکترونیکی )تهیه و تولید بســته های 
آموزشــی، نشــر الکترونیکی و ایجــاد پایگاه 
اطلاع رسانی( و زیرســاخت ها )مدیریت شبکه، 
امنیت شــبکه، اتصال به شبکه ملی مدارس و 
تجهیز مدرسه به آزمایشــگاه رایانه ای( توسعه 

یابند.
* وجــود ویدئــو پروژکتور در مــدارس به 

معنای هوشمندسازی کامل نیست!
بیست و پنجم دی ماه ســال جاری بود که 
اســتاندار همدان در شــورای آموزش وپرورش 
استان با اشاره به حوزه هوشمندسازی مدارس، 
عنوان کــرد: با توجه به پیشــرفت فناوری در 
دنیای امروز و لزوم اســتفاده از رایانه توســط 
دانش آموزان، هوشمندسازی مدارس امری مهم 
و اجتناب ناپذیر بوده که در همدان به خوبی در 

حال پیگیری است.
ســید ســعید شــاهرخی با تأکید بر اینکه 
هوشمندســازی مدارس بایــد در ابعاد مختلف 
تقویت شــود، افــزود: در حــال حاضر مدارس 
هوشــمند از کمترین امکانات ممکن اســتفاده 
می کننــد، پس بایســتی به دنبــال برنامه ها و 

نرم افزارهای کاربردی تر باشیم.
وی بــا تأکید بر اینکه وجود ویدئو پروژکتور 
در مدارس بــه معنای هوشمندســازی کامل 
نیســت بلکه باید به ســمتی حرکت کنیم که 
همه زیرســاخت های لازم در مدارس تکمیل و 
تجهیز شــود، تدوین یــک برنامه جهت اجرای 
طرح هوشمندسازی را گام نخست در این حوزه 
دانست و تصریح کرد: یک همکاری بین بخشی 
در آموزش وپرورش و سایر دستگاه های مربوطه 
لازم اســت تا با طراحی و برنامه ریزی درست، 

هوشمندسازی مدارس کامل شود.
خبرنــگار ســپهرغرب برای بررســی روند 
اجرای این مهم در اســتان نه تنها شــاهد عدم 
پاســخگویی مدیرکل آموزش وپرورش اســتان 
بــود، بلکه معاون ابتدایی و مدیر روابط عمومی 
این اداره نیز بارها تماس را بی جواب گذاشــتند 
درنتیجه گفت وگویی با فرشته رضیان به عنوان 
استاد دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا و دانشگاه 
بوعلی سینا همدان، دبیر آموزش وپرورش، مبلغ 
علوم دینی از حــوزه علمیه، عضو هیئت مدیره 
مؤسسه مکتب نور هدایت و عضو مؤسسه سیره 

خانواده صورت گرفت تا از شاخصه های مدرسه 
هوشمند از دیدگاه وی و وضعیت فعلی مدارس 
و مراکز آموزشــی همدان در این راســتا مطلع 

شویم.
* شــاخصه های هوشمندســازی نه تنها در 
مــدارس همدان بلکه در دانشــگاه ها نیز وجود 

ندارد
ایــن دبیــر آموزش وپرورش با بیــان اینکه 
کنترل و مدیریت مدارس هوشــمند بر اساس 
بهره مندی از رایانه و شبکه است و دانش آموزان 
در این مدارس، یک پژوهشــگر هستند، اظهار 
کرد: دانش آموزان در چنین مدارســی علاوه بر 

نقش یادگیرنده، نقش فرا یادگیری نیز دارند.
فرشــته رضیان با تأکید بر اینکه در چنین 
مدارســی دانش آمــوزان اجازه دارنــد مرتبط 
با منابع درســی خود پــا را فراتر گذاشــته و 
چیزهایی را بیاموزند که بسیار جلوتر از دروس 
سنتی است، افزود: در مدرسه هوشمند، تأکید 
نظام آموزشــی بر دانش آموز محــوری بوده و 
دانش آمــوزان می تواننــد در هــر موضوعی از 
دروس، وارد شــده و نقش یک پژوهشگر را ایفا 

کنند.
وی با بیان اینکه در این مدارس دیگر خبری 
از دفتر و کتاب و سیستم حضور و غیاب سنتی 
نیست، خاطرنشــان کرد: هم اکنون بسیاری از 
مدارس ما عنوان هوشمند را دارند، اما با نگاهی 
به شــاخصه های مــدارس هوشــمند می توان 
دریافت که تا چه حد از این ویژگی ها و مؤلفه ها 

دور هستند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه بوعلی 
سینا همدان با تأکید بر اینکه نسل جدید به روز 
بوده و برای پاســخگویی به نیازهای او باید در 
راستای هوشمندسازی و به روز کردن اطلاعات 
قدم برداشــت، یــادآوری کرد: بــا تجربیاتی 
که در زمینه تدریس در مدرســه و دانشــگاه 
دارم، می توانــم بگویم کــه نه تنها مدارس بلکه 
دانشــگاه های ما نیز هوشمند نیستند که البته 
ایــن موضوع فقط مختص همــدان نبوده و در 

استان تهران نیز قابل مشاهده است.
* در کنار هوشمندسازی مدارس، ارتباطات 

چهره به چهره را فراموش نکنیم
رضیان ضمن مناســب شــمردن پیشروی 
مدارس به ســمت هوشمند شــدن، ادامه داد: 
نباید در کنار هوشمندسازی مدارس، ارتباطات 
چهره به چهــره را به ویژه در حــوزه اخلاقیات و 
ارتباطات اجتماعــی فراموش کنیم، تا در کنار 

آموزش، پرورش نیز محقق شود.
* مــدارس مــا در حــال حاضر بــه ظاهر 

هوشمند هستند!
وی با اشاره به اینکه برای پیشروی در مسیر 
داشــتن مدارس هوشمند در اســتان همدان 
نیاز به همراهی مدیران و معلمان نیز هســت، 
اذعان کرد: هم اکنون در دانشــگاه ها تدریس ها 
و حضور و غیاب های برخط )آنلاین( هم نداریم 
و به راستی که در نظام آموزشی کشور از جهت 
رســیدن به وضعیت هوشمندسازی مطلوب و 
دســتیابی به این هدف باید گام های بســیاری 
برداریم، چراکه مدارس در حال حاضر به ظاهر 

هوشمند هستند!
استاد دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا و 
دانشگاه بوعلی ســینا همدان در ادامه سخنان 
خــود به بیــان راهکارهایی برای قــدم نهادن 
در مســیر هوشمندســازی مدارس در همدان 
پرداخــت و یــادآوری کرد: در وهله نخســت 
بایســتی معلمــان را بــه روز کنیــم چنانکه 
دانشجو- معلمانی که هم اکنون در دانشگاه های 
فرهنگیان در حال آموزش هســتند، بایســتی 

به روز و هوشمند آموزش ببینند.
رضیــان بــا تأکید بــر اینکه راهــکار دوم 
به روزرســانی مدارس در اســتان است، گفت: 

سیستم ها در بیشتر مدارس استان همدان لنگ 
می زنند و مشکل دارند و با دو یا سه لپ تاپ که 
اکثر آن ها هم دیتا ندارند، نمی توان ادعا کرد که 
مدارس ما هوشمند هستند؛ بدین سان بایستی 

مدارس را به روز کنیم.
* جای خالی معاونان فنــاوری در مدارس 

همدان
وی با اشــاره به اینکه بایســتی در مدارس 
اســتان همدان معاونان فناوری حضور داشــته 
باشند، تصریح کرد: در حال حاضر این معاونان 
را در مــدارس نداریــم یا اگر هم هســتند، در 
بخش دیگری از مدارس به کار گرفته شــده اند 
و کارهای آن ها تخصصی نیســت، پس بایستی 
معاونــان فناوری در مــدارس در کنار معلمان 

فعالیت داشته باشند.
این دبیر آموزش وپــرورش در بخش پایانی 
ایــن گفت وگو با تأکید بــر اینکه با دو عدد لپ 
تــاپ و فلش زدن دانش آموز و دانشــجو به آن 
نمی توان ادعای هوشمندســازی داشت، عنوان 
کــرد: برای تبدیل دانش آموزان و دانشــجویان 
به پژوهشــگر و مدارس ســنتی و معمولی به 
مدارس پیشــرفته و هوشــمند، نیازمند عزمی 

راسخ هستیم.
* مدرســه های هوشــمندی که هوشمند 

نیستند!
طبق بررسی های به عمل آمده، موانعی بر سر 
هوشمندســازی مدارس در همدان وجود دارد 
که ازجمله آن ها می تــوان به عدم برخورداری 
مدیران و معلمــان از آموزش های لازم و کافی 
در استفاده از فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی، 
پایین بودن سطح سواد رایانه ای در بین معلمان 
و مدیران مدارس، تســلط نداشــتن معلمان و 
مدیران مدارس به مهارت های آی ســی دی الِ، 
فراهم نبودن زیرساخت های ارتباطی مورد نیاز 
همچون شــبکه محلی و اتصال به اینترنت، کم 
توجهی به زیرساخت های لازم جهت ساماندهی 
شبکه ای از رایانه ها در سطح مدارس، استاندارد 
نبودن تجهیزات نظیر کیت های هوشمندسازی 
یا دیتــا پروژکتورها، بالا بــودن هزینه تجهیز 
مــدارس بــه امکانــات هوشمندســازی، عدم 
دسترســی همه دانش آموزان به رایانه در منزل 
هم چنیــن نبود نگرش مثبت در ثمربخشــی 
بودن کاربرد آموزش الکترونیکی در امر یاددهی 

و یادگیری از سوی برخی معلمین اشاره کرد.
در همدان مدارســی هستند که نام مدارس 
هوشــمند را یدک می کشــند اما به راســتی 
هوشمند نیســتند و تنها با فراهم کردن برخی 
از زیرســاخت ها در مســیر هوشمندسازی گام 
برداشــته اند و در حال حاضر نیمه الکترونیکی 
یــا الکترونیکی هســتند که امید اســت تا با 
همکاری های بین بخشی در آموزش و پرورش 
و ســایر دســتگاه های مربوطه در مسیر فراهم 
کردن زیرســاخت های لازم در مدارس استان 
باشــیم تا بتوان مدارســی هوشــمند و حتی 
هوشــمند پیشــرفته بود تا بتوان با ایجاد تنوع 
و خارج شــدن از شــیوه یکنواخت و ســنتی 
آموزشــی، بازده کاری را در مدرسه افزایش داد 
و آمــوزش را امری دلپذیرتــر و جذاب تر برای 
دانش آموزان ســاخت از سویی دانش آموز را در 
این سیســتم با اهمیت زمان آشنا کرد و به او 
آموخت که چگونه می توان در کمترین زمان به 
خواســته ها و نیازهای خود از طریق استفاده از 
فناوری ارتباطی نائل آمد و همواره در طول روز 
در حال آموختن و یادگیری بود و حتی اگر در 
جهت پیشگیری از یک بیماری ویروسی شاهد 
تعطیلی مدارس و سیستم آموزشی هم باشیم، 
باز هم دانش اموز و دانشــجو در منزل می تواند 
به یادگیری بپردازد و دغدغه آموزش نداشــته 

باشد، به امید آن روز.


